






En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,419,818.1220,759,661.09-1,009,065.3121,768,726.40INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 20,759,661.09-1,009,065.3121,768,726.40 1,419,818.12IMPUESTOS MUNICIPALES

15,954,921.09-1,009,065.3116,963,986.40 39,470.24Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
11,237,777.09-1,009,065.31 12,575.11Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 12,246,842.40

1,699.400.00 0.001,699.4011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
50,000.000.00 12,575.1150,000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

180.000.00 0.00180.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería
13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
9,200.000.00 0.009,200.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
7,900.000.00 0.007,900.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
3,100.000.00 0.003,100.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

813.000.00 0.00813.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
110,000.000.00 0.00110,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
43,000.000.00 0.0043,000.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza
3,750.000.00 0.003,750.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
10,990,934.69-1,009,065.31 0.0012,000,000.0011.7.1.01.45.00 Generación de Energía Eólica

615,844.000.00 21,900.13Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 615,844.00

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

88,500.000.00 8,483.1388,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

24,016.000.00 1,752.0024,016.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
39,800.000.00 0.0039,800.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
52,500.000.00 1,190.0052,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

62,000.000.00 5,523.0062,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,800.000.00 0.003,800.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

21,000.000.00 0.0021,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
448.000.00 0.00448.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

3,300.000.00 800.003,300.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
660.000.00 0.00660.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
8,900.000.00 4,152.008,900.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,120.000.00 0.001,120.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

272,000.000.00 0.00272,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,101,300.000.00 4,995.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,101,300.00

47,000.000.00 3,000.0047,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,900.000.00 0.002,900.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
81,000.000.00 0.0081,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
43,000.000.00 0.0043,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.20.00 Hospitales

800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

12,000.000.00 191.0012,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
104,000.000.00 304.00104,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
42,000.000.00 0.0042,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

3,470,000.000.00 0.003,470,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad

155,000.000.00 1,500.00155,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

2,994,020.000.002,994,020.00 254,076.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,000,000.000.00 108,792.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,000,000.00

2,000,000.000.00 108,792.002,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
23,000.000.00 75.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 23,000.00

23,000.000.00 75.0023,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
20.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 20.00

20.000.00 0.0020.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

155,000.000.00 4,628.28Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 155,000.00

155,000.000.00 4,628.28155,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

816,000.000.00 140,581.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 816,000.00

800,000.000.00 140,331.00800,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
16,000.000.00 250.0016,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

215,720.000.00215,720.00 12,624.78Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
185,000.000.00 9,927.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 185,000.00
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185,000.000.00 9,927.25185,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
30,000.000.00 882.28Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 30,000.00

30,000.000.00 882.2830,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

700.000.00 941.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 700.00

700.000.00 941.00700.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20.000.00 874.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20.00

20.000.00 874.2520.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,595,000.000.001,595,000.00 1,113,646.82Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,595,000.000.00 1,113,646.82Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,595,000.00

85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,510,000.000.00 1,113,646.821,510,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

325,064.003,252,867.000.003,252,867.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 3,252,867.000.003,252,867.00 325,064.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

3,252,867.000.003,252,867.00 325,064.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
45,000.000.00 4,320.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 4,320.0045,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
3,175,060.000.00 320,140.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,175,060.00

48,000.000.00 17,800.0048,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

152,000.000.00 0.00152,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
147,000.000.00 30,950.00147,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
95,000.000.00 8,400.0095,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
1,300.000.00 1,000.001,300.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

243,000.000.00 56,920.00243,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,500.000.00 3,200.0010,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
52,000.000.00 13,250.0052,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
32,000.000.00 4,670.0032,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
29,500.000.00 3,800.0029,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

131,000.000.00 -1,050.00131,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,280,000.000.00 71,550.001,280,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

325,000.000.00 106,350.00325,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,160.000.00 200.001,160.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

297,000.000.00 2,500.00297,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

1,600.000.00 600.001,600.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
316,500.000.00 0.00316,500.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
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500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
32,807.000.00 604.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 32,807.00

10,200.000.00 604.0010,200.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
7,607.000.00 0.007,607.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
75,570.00654,700.000.00654,700.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 654,700.000.00654,700.00 75,570.00VENTA DE SERVICIOS
654,700.000.00654,700.00 75,570.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
236,700.000.00 31,750.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 236,700.00

236,700.000.00 31,750.00236,700.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
290,000.000.00 32,140.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 290,000.00

128,000.000.00 4,140.00128,000.0015.2.19.02.01.01 Servcios de Agua Potable
162,000.000.00 28,000.00162,000.0015.2.19.02.01.02 Conexión y Reconexión de Agua Potable

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
128,000.000.00 11,680.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 128,000.00

128,000.000.00 11,680.00128,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
29,041.51105.000.00105.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 105.000.00105.00 14.86INTERESES POR DEPOSITOS
105.000.00105.00 14.86Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 29,026.65ALQUILERES
0.000.000.00 29,026.65Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 29,026.65Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 0.00

0.000.00 29,026.650.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
509,821.822,996,616.4027,296.002,969,320.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,996,616.4027,296.002,969,320.40 509,821.82TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,996,616.4027,296.002,969,320.40 509,821.82Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,996,616.4027,296.00 509,821.82Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,969,320.40

2,996,616.4027,296.00 509,821.822,969,320.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,039,287.3017,132,119.935,254,838.3311,877,281.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,132,119.935,254,838.3311,877,281.60 2,039,287.30TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,132,119.935,254,838.3311,877,281.60 2,039,287.30Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,611,520.064,734,238.46 2,039,287.30Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,877,281.60

16,611,520.064,734,238.46 2,039,287.3011,877,281.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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520,599.87520,599.87 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

267,442.87267,442.87 0.000.0022.1.1.02.01.02 Ampliacion de Graderías Campo de Fútbol y 2 Proyectos de Electrificacion
253,157.00253,157.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia de Fondos Operación Fuerza Honduras 

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/04/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,398,602.7544,796,069.4240,523,000.40TOTAL: 4,273,069.02

Fecha Inicio: 01/01/2021
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